Regione
Lgrgburdlo

ASL Monza e Brianza

persn. D B D Pk 27 AGO 2013

Disturbo Specifico dell’Apprendimento (D.S.A.) — istituzione elenco soggetti autorizzati ad
effettuare attivitd di prima certificazione diagnostica valida ai fini scolastici secondo
quanto previsto dalla 1..170/2010. Esiti lavori commissione valutativa. :

coadiuvato da:

Il Commissario Straordinario

Matteo Stocco PUBBLICA™A ALL'ALB

ON-1INE IL
3 048D, 2013

11 Direttore Amministrativo: Filomena Lopedoto
1l Direttore Sanitario: Patrizia Zarinelli
1l Direttore Sociale : Roberto Calia

Richiamata la delibera n, 1 del 23.04.2013 con cui questa ASL ha preso atto della D.G.R.

n'

X/20 del 3.4.2013, in virtt della quale & stato nominato il Commissario Straordinario della

Azienda Sanitaria Locale della Provincia di Monza e Brianza nella persona del Dott. Matteo
Stocco;

Viste:

la L. n. 170/2010 “Nuove norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in ambito
scolastico”;

la LR. n. 4/2010 “Disposizioni in favore dei soggetti con disturbi specifici
dell’apprendimento”;

Viste altresi:

la nota della Direzione Generale Sanitd prot. H1.2011.0020307 del 05.07.2011
“Certificazione di Disturbo Specifico dell’Apprendimento (DSA)” di chiarimento in merito
all’applicazione delle su citate Leggi;

la nota della Direzione Generale Sanitdi prot. H1.2012.0033445 del 21.11.2012
“Certificazione di Disturbo Specifico dell’Apprendimento (DSA)” di trasmissione del modulo
per la certificazione dei D.S.A.;

la nota della Direzione Generale Saniti prot. H1.2013.0006315 del 21.02.2013
“Disturbo Specifico dell’Apprendimento (DSA). Istituzione presso le ASL degli elenchi dei
soggetti autorizzati ad effettuare attivita di prima certificazione diagnostica di Disturbo
Specifico dell’Apprendimento valida ai fini scolastici secondo quanto previsto dalla
L.170/2010;




Ml Regione s +
L:r%bmdla

ASL. Monza e Brianza

Richiamata la determinazione direttoriale n. 332 del 17.04.2013 “Disturbo Specifico
dell’Apprendimento (D.S.A.) — istituzione elenco soggetti autorizzati ad effettuare attivita di
prima certificazione diagnostica valida ai fini scolastici secondo quanto previsto dalla
L. n. 170/2010. Costituzione commissione valutativa istanze ",

Viste le ulteriori indicazioni regionali cosi come riportate nelle seguenti note:

- nota della Direzione Generale Salute prot. H1.2013.0012793 del 29.04.2013 che proroga la
data di scadenza per la presentazione delle istanze di autorizzazione all’attivitd di prima
certificazione diagnostica di DSA al 10 maggio 2013;

- nota della Direzione Generale Salute prot. H1.2013.0014997 del 20.05.2013 che fornisce alle
ASL ulteriori indicazioni in merito al perfezionamento formale della documentazione da
allegare alle istanze in argomento, da trasmettere a coloro che hanno presentato domanda;

~ nota della Direzione Generale Salute prot. H1.2013.0021072 del 16.07.2013 che “valutata la
situazione in essere presso le ASL relativamente all’esame delle istanze di autorizzazione
presentate entro il 10 maggio u.s. e considerate le richieste avanzate in tal senso” ritiene
opportuna una riapertura straordinaria dei termini per la presentazione di nuove istanze per il
periodo 21.10.2013 — 31.10.2013, data entro la quale “gli esiti delle commissioni valutatrici
saranno gia resi noti tramite pubblicazione sui siti delle ASL”;

Tenuto conto che entro il 03.05.2013, termine fissato per la presentazione delle domande, sono
pervenute n. 34 istanze;

Dato atto che:

- il Servizio Disabilita, in ottemperanza a quanto richiesto con la gia citata nota regionale
prot. H1.2013.0014997 del 20.05.2013, ha provveduto a richiedere eventuali integrazioni ai
soggetti proponenti le istanze in argomento;

- acquisite le integrazioni di cui al paragrafo precedente, la Commissione di valutazione

e presieduta dalla dott.ssa Paola Di Furia — Direttore del Servizio Disabilita dell’ASL, in
qualitd di titolare e dal dott. Roberto Rossi — dirigente psicologo presso la Direzione del
Servizio Disabilita dell’ ASL, in qualita di supplente;

e composta dalla dott.ssa Luisa Meroni — psicologa della UONPIA presso I’A.O. San
Gerardo di Monza, dalla dott.ssa Rossella Ganzarolli — medico specialista in
Neuropsichiatria Infantile della UONPIA presso 1’A.O. di Desio e Vimercate e dalla
dott.ssa Cristina Benetti — logopedista della UONPIA presso 1’A.O. di Desio e Vimercate,

riunitasi nelle date del 27.05.2013, 10.06.2013 e 13.06.2013, come da verbali depositati agli

atti del Servizio Disabilitd, ha valutato il possesso
v dei requisiti specifici relativi all’attivita formativa;
v della competenza acquisita sul campo nella gestione di percorsi diagnostici — terapeutici -
riabilitativi di utenti con DSA,

dei soggetti richiedenti 1’autorizzazione all’attivita di prima certificazione diagnostica di DSA

pervenute a questa ASL, determinando quanto di seguito sintetizzato:

N. ISTANZE PERVENUTE 34
N. SOGGETTI AUTORIZZATI 21
N. SOGGETTI NON AUTORIZZATI | 13




Tl Regione % 4 02
Lombardia

ASL Monza e Brianza

— D’esito dei lavori della Commissione ASL/AO sui DSA, debitamente sottoscritto dai
componenti, & stato approvato dal Direttivo OCISMEE nella seduta del 15.07.2013, come da
verbale agli atti del Servizio Disabilita;

Stabilito di procedere alla pubblicazione sul sito aziendale dell’elenco dei soli “Soggerti
autorizzati ad effettuare attivitd di prima certificazione diagnostica valida ai fini scolastici
secondo quanto previsto dalla L.170/2010” — di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

Precisato che il su citato elenco avra valore su tutto il territorio regionale e sara aggiornato entro
il 30 settembre di ogni anno;

Preso atto dell’attestazione del responsabile del Servizio competente circa la correttezza formale
e sostanziale del presente provvedimento;

Dato atto che il presente atto, in quanto tale, non comporta oneri a carico di questa ASL;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore
Sociale ai sensi e per gli effetti degli artt. 3 e 3 bis del D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii. ed art. 15
della L.R. n. 33/2009 nel testo vigente, nonché disposizioni regionali applicative;

DELIBERA
per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

1) di prendere atto che la Commissione di valutazione delle istanze di autorizzazione
all’attivitd di prima certificazione diagnostica di DSA, pervenute a questa ASL, ha
valutato il possesso

v dei requisiti specifici relativi all’attivita formativa;
v della competenza acquisita sul campo nella gestione di percorsi diagnostici —
terapeutici - riabilitativi di utenti con DSA,
dei soggetti richiedenti determinando quanto di seguito sintetizzato:

N. ISTANZE PERVENUTE 34
N. SOGGETTI AUTORIZZATI 21
N. SOGGETTI NON AUTORIZZATI | 13

2) di procedere alla pubblicazione sul sito aziendale dell’elenco dei soli “Soggetti autorizzati
ad effettuare attivita di prima certificazione diagnostica valida ai fini scolastici secondo
quanto previsto dalla L.170/2010” — di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale

~ del presente provvedimento;



Regione
Lombardia gy 4 0 2

ASL Monza e Brianza

3) di incaricare il Servizio Disabilitd, in qualitd di Responsabile del procedimento, per il
seguito di competenza;

4) di dare atto che il presente atto, in quanto tale, non comporta oneri a carico di questa
ASL;

5) di dare atto che il presente provvedimento & immediatamente esecutivo e sara pubblicato
all’ Albo dell’ Azienda ai sensi dell’art. 18, c.9, della L.R. 30.12.2009, n. 33.

IL COMMISSARI(} STRAORDINARIO
(Matteci jn‘tocco)

.11 Direttore Amministrativo: Filomena Lopgd
%Direttore Sanitario: Patrizia ZarinelJi

Esprimono parere favorevole:

Direttore Sociale ; Roberto Calia



Regione i AN

Lombardla PN
| N

ASL Monza2 8"2

Allegato alla delibera del Commissario Straordinario n. del 2 7 AGO 2013

Oggetto: “Disturbo Specifico dell’Apprendlmento (D.S.A.) — istituzione elenco soggetti
auntorizzati ad effettnare attivitd di prima certificazione dlagnostnca valida ai fini scolastici
secondo quanto previsto dalla 1.170/2010. Esiti lavori commissione valutativa.”

l] ponsablle del Procedimento
1 Servizio Disabilita

aol Di Furia) é\b—g(

Visto di congruita tecnica di competenza

11 Direttore Ripartimento ASSI
(Paola Byonvicino) . -

i

Parere i in ordme alla regolanth contablle




‘_% . e

% Fs o
- o -
- Mmﬂ\lm ﬁ ) - / . P
p ALLEGATO N° ALLA DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARION® "~ _° pec_27 AGO 2013 [ @\ ..
SOGGETTI AUTORIZZATI AD EFFETTUARE ATTIVITA’ DI PRIMA CERTIFICAZIONE DIAGNOSTICA VALIDA Al FINI SCOLASTICI SECONDO QUANTO Eam.v 1 R
DALLA LEGGE 170/2010 i
o
Propanenti Equipe: dott.ssa Edy Salvan - 339-2228116
ﬁ . qualifica | ) |
Cognome  Nome ot i | recapito tel. - E-Mail Indirizzo Sede Operativa _
Salvan Edy Psic. 339-2228116 - esiria@email.it
Ghezzi Marina Logo. 338-8558468 - Ghemari@gmail.com
i JE Al Jul T e oo Centro Animalamente
Via Cadore, 5 — Seregno
Pozzi Tiziana NP! 335-1033672 - tiziana.pozzi@consorziosir.it
Pelucchi Francesca | Psic.
ﬂ — .I — PP — |.|1|. - - — L e n —
Proponente Equipe - dott.ssa Claudia Carera - 335-219788
Cognome  Nome “”““_mﬂﬂ ' recapito tel. - E-Mail Indirizzo Sede Operativa
Carera Claudia NPI 335-219788 - claudiacarera
- | | Studio prof.le
ViaM ta, 25-S
Morbi Monica e 338-3075017 - monica.morbi@hotmail.it " SIEe00
Emanuela
| Tuci Alessandra E_.omc. 347-8665784 - aletuci@hotmail.com

E
Dr.ssa Paola Buonvicino AL DIRETTOR

WITA
Direttore Di Assi Py N“nw» %aw ww : v ;
A oy o
ASL Monza e



¥ A
L p

Proponente Equipe - dott.ssa Gabriella Maria Botteon - 338-2891810

Cognome Nome ”..WMM__MB recapito tel. - E-Mail indirizzo Sede Operativa
Gabriella d L s ! .

Botteon Maria NP! 338-2891810 - gabrimariabotteon@virgilio.it Studio prof.le: Via F. Cavallotti, 15 - Monza
Studio di Psicologia e Pedagogia - Via Appiani, 2 - Cinisello B.;

Fantoni Fabrizio Psic. 347-5076334 - fantoni@fantonimauri.it Studio prof.le Via Cavallotti, 15 - Monza (1 volta alla settimana
c/o studio dott.ssa Botteon)
Studio prof.le - Via Vallicella, 14 - Oreno di Vimercate

Colnaghi Marta Logo. 339-2355067 - marta.colnaghi@faswebnet.it Studio prof.le Via Cavallotti, 15 - Monza (1 volta alla settimana
c/o studio dott.ssa Botteon)

Pirovano Claudia Logo. 335-529661 - miclale@alice.it Studio prof.le Via F. Cavallotti, 15 - Monza (1 volta alla

settimana c/o studio dott.ssa Botteon)

Dr.ssa Paola Buonvicino
Diretiore Dipartimento Assl

.s_.z
Lol




<

02407

.w e - = =
{

W Proponente equipe - dott.ssa Maria Russo - 3401586830

S

§

jCognome  Nome “"..Ma:_ﬂnu recapito tel. - E-Mail Indirizzo Sede Operativa
Somaschini |Elisa ﬁ_.ome. 339-2217634 - elisa.somaschini@gmail.com
Danza Elisa Psic. 340-6097511 - elisa.d.80@libero.it

o 1 1 1 | | coop.Soc. IPPOGRIFO
Mucciarelli |Alessandro | Psic. 339-5665474 - alessandro78@fastwebnet.it Via |° Maggio, 34 — Muggid
Giangreco £20 NPI 339-6693474 - giangrezio@gmail.com

g Salvatore R gmatl.

m . -. eSS S LT . =
j
| Proponente equipe - dott.ssa Chiara Quattropani 349-2534020

i
!

{Cognome | Nome “wwhﬁs recapito tel. - E-Mail indirizzo Sede Operativa
| .. Studio prof.le
Quattropani | Chiara Psic. 349-2534020 - chiara4p@yahoo.it Via Pellico, 14 - Bollate;
Via Cadore, 5 - Seregno
. Anna Maria R Studio prof.le
Ragei Adelaide Bl 346-7349024 - rogel. = Viale Teodorico, 22 - Milano
.mm:.&o.._.uqo*._m
. i Via Pellico, 14 - Bollate;
Lonati Annalisa Logo. g 334-7881671 - annalisa.lonatti Via Donatori del Sangue - Arluno

Dr.ssa Paola Buonvicino
Direttore Diparti Aesl

ma._.a

ASL Monza

L U_mmjdmm

e P :




S o'

ST

¥

N

7":” i .

Proponente equipe - dott.ssa Marta Cazzaniga 340-2937133

Cognome | Nome ”HMM.NB Recapito tel. - E-Mail indirizzo Sede Operativa
Studio prof.ie
Cazzaniga Marta Psicologo 340-2937133 Via Indipendenza, 99 - Meda;
Via per Figino, 6 - Montesolaro di Carimate
Studio prof.le
Luzzi Mariangela | Psicologo 348-7776583 - m.luzzi Via per Figino, 6 - Montesolaro di Carimate
Muzio Carlo NPI 335-6403049 - carlo.muzio55@alice.it Studio prof.le
Via Indipendenza, 99 - Meda
Galafassi Alessia Psicologo | 347-4952372 - alegalafassi Studio prof.le
Via Indipendenza, 99 - Meda
De Simone | Monica Logopedista | 333-6427220 - monicadesil@libero.it Studio prof.le
Francesca . Via Carlo No2 - Gallarate

Dr.ssa Paola Buonvicino
Direttore Dipartimento Asst

ﬂ_.s.._..

ASL e

—-—



02409

Proponente equipe - dott.ssa Morbi Monica Emanuela 338-3075017

Cognome | Nome ””.*_ﬁﬂ Recapito tel. - E-Mail indirizzo Sede Operativa
. Monica i . Studio prof.le
Morbi B Psicologo 338-3075017 - monica.morbi Via Magenta,25 - Seregno
R Studio prof.le
Tuci Alessandra | Logopedista | 347-8665784 - aletuci hotmail.com Via Magenta, 25 - Seregno
Aresi Chiara Logopedista | 320-1833159 - bianchessiaresi@libero.it Studio prof-le
& gop 2 4 far - Via Pisacane, 59 - Milano
. Studio prof.le
Garghentino | Rosaria Rita | NPI 347-7989136 - garghentino Via Mozart, 30 - Monza
T Studio prof.le _
Bertola Raffaella NPI 349-6133322 - raffaellabertola@virgilio.it Via Magenta, 25 - Seregno

Proponente equipe - dott.ssa Maria Cristina Drogo 3341405826

Cognome Nome ”._”_Mmﬁnm Recapito tel. - E-Mail indirizzo Sede Operativa
Ghidotti Annalisa Logopedista | 333-7336078 - annalisa hidotti@libero.it

i Ezio Studio Parolegiaco
NS Salvatore e Via T.Grossi, 9 - Seregno
Cividati Barbara Psicologo




Propanente equipe - dott.ssa Clara Greco 333-7858232

Cognome Nome “_n.”m_ﬁnu Recapito tel. — E-Mail indirizzo Sede Operativa
Greco Clara Psicologo 333-7858232 - clara.greco@mail.com

Ezio
Giangreco Salvatore NP1

Studio prof.le

. Via Piave, 47 - Seregno
Cozzaglio Francesca Logopedista

" Daniela
Fedeli Lucia Psicalogo

Praponente equipe - dott.ssa Melissa Bentivoglio 347-0141269

Cognome  Nome M”.Mhﬁnm Recapito tel - E-Mail indirizzo Sede Operativa
Bentivoglio | Melissa Psicologo 347-0141269 - megiol

. Ezio
Giangreco SV atora NP{ Studio prof.le

Via S. Francesco, 6 - Giussano
Somaschini | Elisa Logopedista
Cinzia

Galletti Rosilde Psicologo

Dr.ssa Paola Buonvicino
0_888 Qunasgs Assl

>mr _So._uno




Lt

Cognome

Maj

Selvini

Cozzaglio

Cognome

Maj

Selvini

Ghidotti

Nome

Eleonora

Claudia

Francesca

Nome

Eleonora

Claudia

Annalisa

Proponente equipe - dott.ssa Eleonora Maj 335-7015715

i S
prof.le

Psicologo 335-7015715 - eleonora.maj
NP}

Logopedista

Proponente equipe - dott.ssa Eleonora Maj 335-7015715

t qualifica

L Recapito telefonico E-Mail
T

Psicologo 335-7015715 - eleonora.maj

NPI

Logopedista | 333-7336078 - annalisaghidotti@libero.it
s i = - - —

Dr.ssa Paola Buonvicino
Direttore Dipartimento Agsi

i,

ASL Monza ¢

D
Prn
| 3=

Indirizzo Sede Operativa

Studio prof.le
Via Rezzonico, 18 - Carate B.

Studio prof.le
Via Rezzonico, 18 - Carate B.

Centro di Psicologia Applicata
Viale Romagna, 30 - Monza

Indirizzo Sede Operativa

Studio prof.le
Via Rezzonico, 18 - Carate B.

Studio prof.le
Via Rezzonico, 18 - Carate B.

m»:._:a prof.le
Via per Mariano, 29 ..__mmqmmzo

gTTORE

\R T v
’wywo
D DI AIA \Qﬁn‘




L

™

bl

i \)
A
S

Propanente equipe - dott.ssa Giovenzana Serena 338-4759853

Cognome | Nome M”wm:“nu Recapito tel. - E-Mail Indirizzo Sede Operativa
. o Studio prof.le
Carera Claudia NPI 335-219788 - claudiacarera Via Magenta, 25 - Seregno
. . . el Studio prof.le
Ghidotti Annalisa Logopedista | 333-7336078 - annalisaghidotti Via Per Mariano, 29 - Seregno
Giovenzana | Serena Psicologo 338-4759853 - serena.giovenzana@virgilio.it AMELLRIAL

Via Per Mariano, 29 - Seregno

Proponente equipe - dott.ssa Carla Anzani 347-0604460

Cognome Nome ””M._M 2 Recapito tel. - E-Mail Indirizzo Sede Operativa
Quartuccio | Annalisa NPI 340-3495068 - aquart71
Parton Teresa Psicologo Studio L'Aquilone
Via Santuario, 20 - Seregno
Magni Cristina Logopedista

Dr.ssa Paola By
Di oﬁ&:o

e,
ASL Monza ¢




21 Proponente equipe - dott.ssa Flavia llaria Passoni 338-1863275

qualifica

e Recapito tel. - E-Mail Indirizzo Sede Operativa

Cognome Nome

" 3 1 .
Gabriella Synesis” Centro di Consulenza Psicologica e Psicoterapia - Via Pace,

Botteon Mari NPI 338-2891810 - gabrimariabotteon@virgilio.it 11 - Carnate
i Studio Privato Libero Professionale - Via Cavallotti,15 - Monza

"Synesis" Centro di Consulenza Psicologica e Psicoterapia
Via Pace, 11 - Carnate

Studio Privato Libero Professionale

Via XX Settembre, 8 - Osnago (LC)

Borlesi Anna Logopedista | 339-5013011 - anna.borlesi

“Synesis" Centro di Consulenza Psicologica e Psicoterapia
Via Pace, 11 - Carnate

Studio Privato Libero Professionale

Largo Arienti, 21 — Arcore

Passoni Flavia llaria | Psicologo 338-1863275 studiopsicoloiga@hotmail.it

Dr.ssa Paola Buonvicino
Direttore Dipartimento Assi

o

ASL Monza e







